АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.01.2014 № 1

О внесении изменений в постановление администрации Целинного сельсовета от 30.04.2013 № 32 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля на территории Целинного сельсовета».
   В целях приведения постановления администрации Целинного сельсовета от 30.04.2013 № 32 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля на территории Целинного сельсовета» в соответствие с действующими законодательными нормами о защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля,во исполнение требований  прокурора района от 02.12.2013 № 7-1210-в-13

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Пункт  1.10.  дополнить словами:

 - предоставлять должностным лицам администрации Целинного сельсовета,  проводящим проверку, и участвующим в проверке экспертам, представителям экспертных организаций в установленный срок необходимые документы, объяснения, информацию соответственно в письменной и устной форме (в том числе информацию, составляющую коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну), включая акты, договоры, справки, деловую корреспонденцию, иные документы и материалы, выполненные в форме цифровой записи или в форме записи на электронных носителях;
            2. пункт 3.3.4.2. дополнить словами : Субъекты проверки вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов .
             3. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

 Жалоба заявителя регистрируется в день поступления и рассматривается в течение пятнадцати дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа предоставляющего муниципальную услугу  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений-в течение пяти  рабочих дней со дня ее регистрации.

             4.Опубликовать настоящее постановление в газете " ВЕСТНИК" и разместить на официальном сайте администрации Целинного сельсовета .

           5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета                                                            С.М.Егоров